- 1 -

別記様式(第4条関係)
会議録

会議の名称  加東市農業再生協議会

開催日時 平成３０年４月２５日（水）午後２時００分～午後３時４０分

開催場所 加東市社公民館２階 研修室

議長の氏名 （会長 安田正義）

出席及び欠席委員の氏名

＜出席委員＞

安田正義、西山壽一、前田和彦、松田敏幸、西田武弘、澤井英昭、阿江利規、久保正信、岸

本光、竹内孝和、友藤冨士子、田中孝英、上中一也

＜委任状出席＞

 山本正仁、國井久明、太田隆之、桒田正幸、畑谷紀美子、山本力

説明のため出席した者の職氏名

・近畿農政局 兵庫県拠点 主任農政推進官 有政尚彦

・近畿農政局 兵庫県拠点 主任農政業務管理官 松田利雄

・加西農業改良普及センター 普及主査 植木城作

出席した事務局職員の氏名及びその職名

・産業振興部長 藤川憲二 ・農政課長 大橋博英 ・農政課副課長 岸本英典

・農政課係長 西山英希 ・農政課係長 大橋公樹 ・農政課主査 長谷川武史

・みのり農業協同組合 営農部長 竹内千博

・みのり農業協同組合 加東営農経済センター長 山口嘉彦

・みのり農業協同組合 東条営農経済センター長 平川嘉一郎

会議結果及び資料名

発言者 会議の経過／発言内容

１ 会議結果

（１）あいさつ（安田会長）

（２）議長の選任

   ○安田市長を選任

（３）議事録署名人の選任

   ○前田和彦氏、松田敏幸氏を選任

（４）説明事項

平成３０年度経営所得安定対策の概要などについて

○近畿農政局及び事務局から説明

【質疑等なし】

 - 2 -

委員

事務局

委員

事務局

（５）議事

①平成２９年度事業報告及び決算報告について

     ○事務局から説明

【質疑等なし】→原案通り承認

②加東市農業再生協議会規約及び規程の改正について

     ○事務局から説明

【質疑等なし】→原案通り承認

③平成３０年度役員の選任について

○事務局から説明

【意見等なし】→原案通り承認

④平成３０年度事業計画（案）及び予算（案）について

○事務局から説明

【質疑等なし】→原案通り承認

⑤平成３０年度産地交付金について

○事務局から説明

【質疑等なし】→原案通り承認

    ⑥加東市水田農業ビジョンについて

○事務局から説明

【質疑応答】

８ページの販売量は JA への販売量とのことだが、注釈で JA のみと記載すべき

ではないか。今まで JAのみの数値を掲載していたのか。

こちらの表は JAへの販売量のみを掲載しており、今までも同様です。その他の

集荷業者は対象としていません。

括弧書きで JA のみと入れていただきたい。

表に付け足し、資料を訂正します。

     【その他質疑等なし】

   ⑦附帯決議について

    ○事務局から説明

     【質疑等なし】→原案通り承認

（６）その他（連絡事項等）

   ３月末段階における集落別作付け計画状況について

（７）閉会のあいさつ（竹内部会長）

２ 資料名

（１）加東市農業再生協議会 総会資料

  （２）加東市水田農業ビジョン

 - 3 -

    平成３０年    ６月   １３日

議 長   安 田 正 義

署名人   前 田 和 彦

署名人   松 田 敏 幸